Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Instalação de Lombada ou Redutor de Velocidade.

Local: Av. Éder Silva Rodrigues Alves n° 537

Bairro: Pontal de Santa Marina

Justificativa:  Diversos  munícipes  procuraram  este  vereador  cobrando  providências  no

sentido de proceder à instalação de lombada ou redutores de velocidade no endereço acima

citado. Referida reivindicação é pertinente, visto que a via pública é bastante movimentada

e os munícipes reclamam do perigo que se tornou transitar pelo local,  pois os veículos

trafegam em alta velocidade, fator esse que pode ocasionar acidentes.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 11 de maio de 2023.

CRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA

Vereador – Cristian Bota

		2023-05-11T17:45:41+0000